
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 TECNICO

N. generale 353 del 20/04/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  REDAZIONE  DELLA  RELAZIONE  DI
COMPATIBILITÀ  IDRAULICA  AFFERENTE  ALLA  VARIANTE  AL  PIANO  DEGLI
INTERVENTI (PI) PER REALIZZAZIONE DI UN POLO DELL’INFANZIA 0-6 ANNI -
COSTRUZIONE  NUOVO  ASILO  NIDO  COMUNALE  IN  VIA  ENEGO  -  CIG
ZF33AC73DE.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del Settore 3 Tecnico

Proposta Nr. 446

Oggetto:  AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  REDAZIONE  DELLA  RELAZIONE  DI
COMPATIBILITÀ  IDRAULICA  AFFERENTE  ALLA  VARIANTE  AL  PIANO
DEGLI  INTERVENTI  (PI)  PER  REALIZZAZIONE  DI  UN  POLO
DELL’INFANZIA  0-6  ANNI  -  COSTRUZIONE  NUOVO  ASILO  NIDO
COMUNALE IN VIA ENEGO - CIG ZF33AC73DE.

IL DIRIGENTE

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha stabilito di realizzare un nuovo asilo nido comunale in via
Enego;

Considerato che:
- l’area ove è prevista la realizzazione dell’opera è individuata come area ad attrezzature e servizi

pubblici e/o di interesse pubblico “SC/71” e quindi come area attrezzata a parco, gioco, sport e di
aggregazione;

- è opportuno/necessario apportare la modifica della destinazione d’uso all’interno della categoria di
appartenenza,  individuando l’area come ampliamento della zona “SA/3” e quindi come area per
l’istruzione;

- ai fini della suddetta modifica della destinazione d’uso (quale variante parziale al P.I.), si rende
necessario redigere uno studio di valutazione di compatibilità idraulica, giusta DGRV n. 3637/2002
e DGRV n. 2948/2009;

 non è possibile effettuare l’attività di cui trattasi usufruendo delle risorse interne, data la specificità
dell’attività da effettuare;

Visto il  D.Lgs.  n.  50/2016,  art.  36,  comma  2  e  s.m.i.,  con  il  quale  le  stazioni  appaltanti  procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto;

Visto il D.Lgs n. 50/2016, art. 32, comma 2, in base al quale nella procedura di cui all'art. 36 la stazione
appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, in modo
semplificato;

Atteso che,  allo scopo  di  indagare  le  condizioni  economiche  praticate  nello  specifico  settore,  è  stato
richiesto un preventivo tecnico-economico per l’esecuzione della prestazione richiesta;

Vista l’offerta acquisita con prot. n. 18165 dell’11 aprile 2022, pervenuta da Tosato Ingegneria S.r.l. (P.IVA
e Cod. Fiscale:  05022710262),  con sede a 31036 Istrana (TV), Via Monte Santo n. 11, che prevede un
importo di  € 900,00 al netto di contributi previdenziali 4% per € 36,00 ed IVA 22% per € 205,92 per un
totale del costo di € 1.141,92;

Ritenuto,  in  seguito  all’esame  dei  contenuti  della  suddetta  offerta,  di  poter  avviare  la  trattativa  per
l’affidamento diretto del servizio,  sulla base del relativo preventivo,  valutati  il  dettaglio prodotto per le
prestazioni da rendere e le condizioni economiche proposte;

Verificata l’iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Treviso presso il quale l’ing. Daniele
Tosato (della Tosato Ingegneria S.r.l.) risulta iscritto con il n. A3691;

Verificata la regolarità della posizione contributiva presso l’INARCASSA;

Pagina 1 di 3



Richiamata la Legge n. 136/2010, in particolare l’art. 3, e successivo DL n. 187/2010, convertito in Legge
n. 217//2010, relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il numero di CIG: ZF33AC73DE

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati  con deliberazione consiliare n. 128 in data
21.12.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;
-  il  P.E.G.  2023-2025  “Parte  Finanziaria”,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del
05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;
- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023, dichiarata
immediatamente eseguibile;

Visto il  decreto  Sindacale  Prot.  n.  62091  del  31.12.2021  con il  quale  è  stato  attribuito  all’arch.  Luca
Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 3° Tecnico;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/200 e dell’art. 3, comma 2, del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi
espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la redazione della relazione di compatibilità idraulica
per la costruzione di nuovo asilo nido comunale in via Enego, nell’ambito della variante parziale al P.I., a
Tosato Ingegneria S.r.l. (P.IVA e Cod. Fiscale: 05022710262), con sede a 31036 Istrana (TV), Via Monte
Santo n. 11, per un importo di € 900,00, al netto di contributi previdenziali 4% per € 36,00 ed IVA 22% per
€ 205,92, per un totale del costo di € 1.141,92, come da preventivo acquisito al prot. n. 18165 dell’11 aprile
2022;

2. di dare atto che la stipulazione del contratto avverrà mediante conferma d’ordine tramite PEC, ai sensi
dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs n. 50/2016;

3. di  dare  atto  che  si  provvederà  al  pagamento  della  spesa  dietro  presentazione  di  regolare  fattura
elettronica, sulla base di apposito atto di liquidazione predisposto dal Responsabile del servizio proponente;

4. di stabilire che, a pena di nullità del contratto, l’appaltatore, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, si
assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

5. di dare atto che la spesa viene impegnata al capitolo 495000 del bilancio 2023-2025 “INCARICHI PER
PROGETTAZIONE  NUOVE  OPERE  PUBBLICHE  ED  INCARICHI  PROFESSIONALI  DIVERSI
(COFINANZIAMENTO PARZIALE AL PNRR)”,  cod.  1.06.2.0202,  per  un  importo  totale  di  €  1.141,92,
esercizio finanziario 2023.

Data della proposta:  17/04/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
arch. Luca Pozzobon

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Pagina 2 di 3



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.
Finanziamento spesa in conto capitale: proventi dismissioni reti gas (determinazioni di accertamento
n.  47/2023 e n. 283/2023 - cap. E. 299901)

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 3 di 3

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 20/04/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.83 del 20/04/2023

18/04/2023Data: Importo: 1.141,92

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO REDAZIONE RELAZIONE COMPATIBILITÀ IDRAULICA VARIANTE AL PIANO INTERVENTI PER
REALIZZAZIONE POLO INFANZIA-NUOVO ASILO NIDO COMUNALE VIA ENEGO-CIG ZF33AC73DE-Finanziamento spesa in
c\capitale:proventi dismissioni reti gas

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
6 - Ufficio tecnico
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 242.301,86
205.218,66

1.141,92
206.360,58

35.941,28Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 163.655,36

127.955,16

1.141,92

129.097,08

Disponibilità residua: 34.558,28

Capitolo: 495000

Oggetto: INCARICHI PER PROGETTAZIONE NUOVE OPERE PUBBLICHE ED
INCARICHI PROFESSIONALI DIVERSI (COFINANZIAMENTO
PARZIALE AL PNRR)

Progetto: UFFICIO TECNICO

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 1173/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1173/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1173/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0016721 - TOSATO INGEGNERIA SRLBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.03.05.001 - Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 21/04/2023

ZF33AC73DEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 21/04/2023


